

Certifikat for atletikanlæg

Anlæg: Maribo Atletikstadion
Ved Stadion 4, 4930 Maribo
4930 Maribo

Opmålt 26. – 27. marts 2019

På baggrund af det modtagne materiale, herunder tegninger og opmålingsrapporter mv., kan det meddeles, at **Maribo Atletikstadion betinget kan godkendes til konkurrencer under Dansk Atletik Forbund**, samt at resultater og rekorder opnået på dette stadion kan anerkendes, under forudsætning af, at de gældende regler for afvikling af konkurrencer i øvrigt er overholdt. Betingelserne kan læses sidst i dette certifikat!

Kommentarer vedr. godkendelsen:

Løbebanen:

Der er på flere målepunkter på løbebanen konstateret er tværgående fald i udadgående retning, hvilket er imod anbefalingerne. Det tværgående fald er dog indenfor World Athletics tilladte tolerance på max. 1,0%. Disse overskridelser skønnes ikke at have nogen sportsfunktionel betydning, og har derfor ikke fået indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Det er konstateret at der ikke er malet sorte kontrastmarkeringer på mållinjens banelinjekryds, som anvendes til korrekt indstilling og aflæsning af el-tidudstyr. Det har ikke indflydelse på godkendelsen af anlægget, men bør i samarbejde med målfoto- og el-tidsofficials etableres manuelt, ved konkurrencer hvor el-tid benyttes.

Der er konstateret målepunkter med marginalt afvigende løbedistancer, markeringer for hækplaceringer og skiftezonelængder. De der dog er vurderet ubetydelige for mindre nationale stævner. Dog er det en betingelse for

opretholdelsen af løbebanernes godkendelse, at betingelserne sidst i dette certifikat opfyldes som nedenfor beskrevet. Afvigelserne er udover betingelserne ikke tillagt yderligere indflydelse vedrørende godkendelsen af anlægget.

Det er konstateret, at der ikke er etableret sarg ved forhindringsindløbet, hvorfor det skal bemærkes, at der altid skal være kegle/flagmarkering jf. reglerne, når der afvikles forhindringsløb.

Dette er ikke tillagt indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Springbanerne:

Højdespring:

Der er konstateret for kort tilløbsbanen ved Højdespring, til at der kan arrangeres internationale konkurrencer på anlægget. Dette skønnes dog ikke at have nogen sportsfunktionel betydning for de fleste nationalt afviklede konkurrencer, hvorfor det ikke har fået indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Stangspring:

Der er konstateret mangel af optegnet 0-linje ved stangspring. Idet det forudsættes, at denne etableres manuelt når der afvikles stangspringskonkurrencer, har det ikke fået indflydelse af godkendelsen af anlægget.

Længde- trespring:

Der er registreret en marginal for kort tilløbslængde længdespringsbane B1. Der er ligeledes registreret en marginal afvigelse fra krav om minimum 10,00 m fra afsætsplanke i længdespring til enden af sandgraven på bane A1. Dette vurderes dog til ikke at have sportsfunktionel betydning. Det har derfor ikke fået indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Landingsarealet til længde/trespring er konstrueret med en såkaldt dobbeltgrav med en bredde på 5.99 m, hvorfor det under afvikling af konkurrencer er nødvendigt at markere bredden af det tilladte landingsområde (2,75-3,00 m), f.eks. med en hvid markeringsstrimmel, således at landingsområdets midterakse flugter med tilløbsbanens midterakse.

Kastebanerne:

Kuglestød:

Det er registreret, at de hvide linjer på hver side af kuglestødsringen ikke overholder kravene i regel 187.7, der beskriver at disse skal være 50 mm bredde og 0,75 m lange.

Det er dog ikke noget der vurderes at have sportslig betydning, så det har ikke haft indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Undtagelser:

Godkendelsen omfatter ikke eventuelle kastefaciliteter, der er placeret udenfor selve stadionområdet. Såfremt disse skal anvendes til konkurrencer, vil det kræve en særskilt opmåling og certificering.

Der gøres endvidere opmærksom på, at DAF's certifikat ikke omfatter udstyr som afsætsplanker, stopplanker, landingsmadrasser og kastebure mv.

Arrangementer:

Maribo Atletikstadion kan med denne godkendelse i princippet anvendes til alle typer af arrangementer under Dansk Atletik Forbund. Vi henleder dog opmærksomheden på, at forbundet til sine største arrangementer (herunder mesterskaber mv.) kan stille krav til særlige faciliteter udenfor selve konkurrenceområdet.

Gyldighed og betingelser:

Godkendelsen der fremgår af dette certifikat, er gældende indtil der foretages ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.:

- Renovering af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af tidligere godkendte opmålinger mv.
- Renoveringer af topbelægninger, der indebærer nye opstregninger på løbebaner mv.

Hvis en renovering ikke omfatter hele anlægget, skal der kun søges om ny godkendelse for de dele af anlægget, der er omfattet af renoveringen.

Det er en betingelse for certifikatets gyldighed, at følgende opstregninger tilrettes ved først kommende lejlighed:

200 m startlinjerne flyttes generelt 40 mm frem på alle 6 baner.

400 m startlinjen på bane 5 flyttes 20 mm tilbage.

400 m hæk markeringerne for hæk nr. 1, 3, 4, 5 og 6 flyttes 40 mm frem*.



*Det bør kontrolleres at de angivne mål i rapporten for de nævnte hække, er gældende for alle baner - og ikke kun for den inderste.

Godkendelsesdato: 25. september 2020 *

Godkendt af:

Dansk Atletik Forbunds Tekniske Komité v/Martin Roald-Arbøl (Formand)

*Alle resultater opnået i perioden fra opmålings- til godkendelsestidspunktet vil med baggrund i ovenstående godkendelse være gyldige.